Договор №____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Казань "____" _________________ 20____ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Городской центр детского технического

творчества им. В. П. Чкалова», именуемое в дальнейшем Исполнитель,  на основании лицензии серия 16Л01 № 0002851,

выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан бессрочно с 29.07.2015, в лице директора

Борзенкова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________
                                  фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________,
                                  фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего обучающегося

именуемые в дальнейшем Заказчик, и Обучающийся, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги курс «ВСЁзнайка» по

образовательной программе, рассчитанной на 168 часов (по 30 мин.) за курс. Занятия групповые, 2 раза в неделю, по 3

занятия продолжительностью 30 мин. каждое.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным

учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности учащегося, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия учащегося с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за учащимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания учащемуся образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении учащегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые

документы, предусмотренные уставом учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия учащегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению учащегося или

его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.8. В случае выявления заболевания учащегося (по заключению учреждений здравоохранения) освободить учащегося

от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. Обеспечить учащегося за свой  счет  предметами,  необходимыми для  надлежащего  исполнения  Исполнителем

обязательств   по   оказанию дополнительных  образовательных  услуг,  в  количестве,   соответствующем возрасту и

потребностям учащегося.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал  нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.2  . Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении учащегося  к учебе и его способностях в отношении обучения по

отдельным предметам учебного плана.

Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное

право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 2000,00

(Две тысячи рублей 00 копеек).

Полная стоимость за курс обучения с 01 октября 2019г. по 30 апреля 2020 г. составляет 14 000 (четырнадцать тысяч

рублей 00 копеек).

5.2. Оплата производится не позднее 05 числа каждого месяца в безналичном порядке на счѐт Исполнителя в банке. В

случае отсутствия оплаты до 6 числа ребенок к занятиям не допускается.

Оплата услуг удостоверяется квитанцией.

5.3. В случае пропуска занятий более 14 календарных дней по болезни учащегося (наличие медицинской справки),

производится уменьшение суммы оплаты за следующий месяц на 20% от оплаченной ранее суммы за время отсутствия

ребенка.

5.4. В случае болезни педагога занятия могут быть заменены другим предметом, перенесены либо при отмене занятий

должны быть учтены при оплате услуг за следующий месяц.

5.5. За время каникул, карантина перерасчет не производится, а педагоги отрабатывают необходимое количество часов

в течение учебной четверти.

5.6. Оказание образовательных  услуг,  предусмотренных  настоящим договором, производится в соответствии с

утвержденной сметой расходования внебюджетных средств.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг

по настоящему договору (не позднее 05 числа каждого месяца) либо неоднократно нарушает иные обязательства,

предусмотренные разделом 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушает права и законные интересы учащихся и работников Исполнителя.

6.4. Если учащийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других учащихся и

работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного

процесса, в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало

невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося Исполнитель вправе отказаться от исполнения

договора, когда после трех предупреждений учащийся не устранит указанные нарушения (Федеральный закон "Об

образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ ч.7 ст.54). Договор считается расторгнутым со дня

письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6.5. В случае невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению программы обучения и

выполнению учебного плана (Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ

п.2 ч.2 ст.61), договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей

на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2020 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель:

 МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани

Юр. Адрес: 420034, г. Казань, ул. Декабристов,89

ИНН/КПП 1658025831/165801001

Р/сч 40701810392053000044 в Отделении НБ РТ

ЛБВ 71821127-ЦДТТ Чкал

БИК 049205001

Директор ________________ С.Ю.Борзенков

__________________ /___________________

М.П.

Заказчик:

_______________________________________

Ф.И.О.

Паспортные данные ______________________

 _______________________________________

 Адрес __________________________________

________________________________________

Телефон ________________________________